РОСТОВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 17 » сентября 2009г.                                                                             № 173
	О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

В целях осуществления единой политики, направленной на предупреждение дорожно-транспортных происшествий на территории Омского муниципального района Омской области и снижение тяжести их последствий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области согластно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по безопасности дорожного движения в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области согластно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Глава сельского поселения                                               С.Н. Савельев

Приложение № 1

к Постановлению Главы

Ростовкинского сельского поселения

                                                                                           от «___» ______ 2009г. № ____

Положение

 о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области (далее Комиссия) является органом, осуществляющим контроль в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным и областным законодательством, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) реализация приоритетных направлений деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

2) организация контроля за исполнением актов органов местного самоуправления Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района и других нормативных документов по вопросам безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:

1) рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности на наземном транспорте на территории Ростовкинского сельского поселения;

2) организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий;

3) координирует деятельность органов Администрации Ростовкинского сельского поселения, организаций и учреждений, общественных объединений по вопросам обеспечения безопасности движения и оказывает им информационную, методическую и иную помощь в пределах собственной компетенции;

4) рассматривает и представляет на утверждение в установленном порядке долгосрочные целевые программы, планы и мероприятия по безопасности дорожного движения, обеспечивает контроль за их исполнением;

5) рассматривает обоснования: потребности в финансовых и          материально - технических ресурсах для реализации мероприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

6) обобщает опыт работы Комиссии с целью определения результативности и реализации поставленных задач;

7) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

1) запрашивать и получать от органов Администрации Омского му-ниципального района, заинтересованных органов государственной власти, а также организаций и предприятий, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения материалы и информацию необходимые для работы Комиссии;

2) привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованных организаций, общественных объединений, специалистов;

3) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии;

4) заслушивать на своих заседаниях сообщения специалистов Администрации Ростовкинского сельского поселения, специалистов органов Администрации Омского муниципального района, предприятий и общественных организаций по вопросам безопасности дорожного движения;

5) принимать, в пределах своей компетенции, решения, обязательные для исполнения Администрацией Ростовкинского сельского поселения, а также муниципальными предприятиями и учреждениями;

6) требовать от Администрации Ростовкинскго сельского поселения,  органов Администрации Омского муниципального района, предприятий и общественных объединений устранения недостатков в работе по обеспечению безопасности движения в пределах своей компетенции в соответствии с действующим законодательством.

6. Состав Комиссии утверждается Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

7. Председателем Комиссии является Глава Ростовкинского сельского поселения. Председатель Комиссии имеет двух заместителей.

8. Комиссия осуществяет свою деятельность в соответствии с планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем.

9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – один из заместителей председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводится не реже одного раза в полугодие. В случае неоходимости могут проводится внеочередные заседания Комиссии. Заседание Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий на заседании.

11. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для, органов местного самоуправления – Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района.

Приложение № 2

к Постановлению Главы

Ростовкинского сельского поселения

                                                                                           от «___» ___________ 2009г. № ____

Состав комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения

в Ростовкинском сельском поселении

	Савельев Сергей Николаевич
	· глава Ростовкинского сельского поселения, председатель комиссии

	Попова Ольга Борисовна
	· заместитель Главы Ростовкинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Юртаев Руслан Александрович
	· и.о. начальника поселкового отделения милиции, заместитель председателя (по согласованию)

	Грязнова Наталья Владимировна
	· секретарь Администрации Ростовкинского сельского поселения, ответственный секретарь

	Члены комиссии:

	Карпов Александр Михайлович
	· заведующий МУЗ ЦРБ «Сибирская амбулатория»

(по согласованию)

	Мирюгина Валентина Филипповна
	· директор МОУ «Сибирская СОШ № 1»

(по согласованию)

	Палютина Наталья Николаевна
	· заведующий МБДОУ «Детский сад Сибирский»

(по согласованию)

	Зайцев Михаил Васильевич
	· заместитель начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела внутренних дел по Омскому району (по согласованию)

	Киселев Евгений Владимирович

	· участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Омскому муниципальному району (по согласованию)

	Соснова Татьяна Ивановна

	· заместитель директора центральной библиотечной системы Омского муниципального района по информационной работе, руководитель общественной приемной Ростовкинского сельского поселения (по согласованию)

	Белоусов Сергей Владимирович

	· начальник Ростовкинского производственного участка ООО УК «ЖКХ «Пригородное»», ведущий инженер МУП «Тепловая компания» ОМР (по согласованию)

	Волкова Лариса Кузьминична
	· директор МУ «Хозяйственное управление Администрации Ростовкинского  сельского поселения»